
Këto konkluzione dhe rekomandime bazohen në gjetjet nga eventi i konsultimit për të rinjtë, i krijuar për të kuptuar përvojat personale të të rinjve 
në internet, pozitive ose negative, dhe mendimet e tyre se cilat masa politike dhe cilat palë të interesuara/aktorë duhet të zbatojnë këto masa për 
të përmirësuar përvojën e përdoruesve. 

Eventet e konsultimit për të rinjtë janë pjesë e projektit "Krijojmë të ardhmen së bashku: BE-ja dhe Ballkani Perëndimor nga perspektiva e të rinjve", 
financuar nga Agjencia Evropiane për Politikat Kulturore, Arsimore dhe Audio-Vizuale përmes programit të saj "Evropa për Qytetarët".

Z G J I D H J E  T Ë  T J E R A :  R O L I  I  A K T O R Ë V E  T Ë  T J E R Ë   

BASHKIMI  
EVROPIAN

Institucionet kombëtare duhet të 
bashkëpunojnë me BE-në dhe të 
mësojnë nga praktikat më të mira
të vendeve anëtare të BE-së.  

BE-ja duhet të destinojë më shumë fonde 
fonde për të mbështetur zbatimin e 
projekteve për luftimin e lajmeve të 
rreme dhe propagandës.   

PËRDORUESI T  
E  IN T ERNE T I T

Përdoruesit e internetit duhet të edukojnë 
veten dhe të jenë të vetëdijshëm për 
kërcënimet e mundshme kur hyjnë në 
internet dhe të jenë të kujdesshëm kur 
komunikojnë me të tjerët.

Ata duhet të bllokojnë dhe të raportojnë 
përmbajtje të dëmshme dhe të respektojnë 
termat dhe kushtet e platformave në internet. 

T Ë  R I N J T Ë  P Ë R  N J Ë  H A P Ë S I R Ë  
T Ë  S I G U R T  N Ë  I N T E R N E T !

A  mund  të  na  dëg jon i  përmes  ekran i t ?   


